
 新潟漢方勉強会 
～和洋折衷診療が生み出す無限のPotential～ 

 
 
 
 
拝啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

この度、新潟市にて実践漢方処方の勉強会を行う運びとなりましたのでご案内させて頂きます。 

漢方の勉強法は「本を読む」「講演会に出る」などさまざまな手段が考えられますが、上達の早道は「とにかくま

ず使ってみること」であると考えております。そして、著効した例としなかった例を自分なりに振り返り、考察す

ることで経験が蓄積されて、スキルが向上すると思います。 
この勉強会の目的は、漢方の使い方が上達する方法と、明日からの臨床に直結する漢方診療のテクニックを習得し

て頂く事です。講師の先生は漢方にロマンを求めつつも、漢方診療の建前をできるだけ排除し、いかに現実的に役

立つかを考えながら和洋折衷診療を行っておられる若手気鋭の先生です。 

ご参加の先生方と講師の先生が気軽にコミュニケーションが取れ、効率的に漢方を習得できるように、小グループ

形式で行います。 

「漢方を使ってみたいけどよく分からない」「使い分けをもっと知りたい」「なかなか勉強できる機会がない」 

という先生方にとって非常に役立つ勉強会になると思います。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非ともご参加頂きたく御案内申し上げます。 
敬具 

記 
 

【日程】  平成２３年６月５日（日） １０：００～１６：００（三部構成） ＊別紙 プログラム参照       

                                 

【場所】  チサンホテル＆コンファレンスセンター新潟 ４階 『佐渡の間』 

住所：新潟市中央区笹口１－１（ＪＲ新潟駅南口から徒歩３分）  ＊裏面 地図参照 

ＴＥＬ：０２５－２４０－２１１１   ＊当日は昼食のご用意をさせて頂いております。 

                           

【講師】  前田 修司 (まえだ しゅうじ) 先生   レン・ファミリークリニック（埼玉県草加市）副院長 

 

【ご連絡先】 クラシエ薬品(株) 関越医薬支店  学術：富田   ＴＥＬ：０４８－６４５－５０１１ 

担当 MR：上野  携 帯：０９０－７２４９－３１１０                          

 

※なお、参加をご希望される方は、お手数ですが参加申し込み書に必要事項をご記入の上、 

       弊社担当者にお渡し頂きますが、ＦＡＸにてご返信をお願い申し上げます。        

ＦＡＸ:０４８－６４５－５２２５ 

 

＜クラシエ 新潟漢方勉強会 参加申し込み書＞ 

 

 

 

 

 

  

御施設                              

 

御住所                              

 

御芳名                              

クラシエ薬品（株）は先生の個人情報を重要なものと認識し、ﾌﾟﾗｲﾊﾞｼｰﾎﾟﾘｼｰ、個人情報保護規定等を定め、個人情報保護に努めております。ご記入

いただいた個人情報は、出席人数把握のため及び後日関係情報・資料を提供させていただく以外に使用致しません。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ A、B、C いずれかの駐車場を御利用下さい。 



          

 

 

 新潟漢方勉強会 プログラム 
 

 

 

日程：平成２３年６月５日（日）１０：００～１６：００ 

 

場所：チサンホテル＆コンファレンスセンター新潟 ４階 『佐渡の間』  

 

講師：レン・ファミリークリニック副院長 前田修司先生 

 

 

10:00～11:30  第一部「イントロダクト・かぜの漢方」 

  

11:30～12:30  昼休み（昼食） 

 

＊昼食を御用意いたしますので、お召し上がり下さいませ。 

 

12:30～14:00  第二部「呼吸器・消化器疾患の漢方」 

 

14:00～14:15  休憩 

 

14:15～15:45  第三部「女性の漢方 ～不定愁訴の漢方～ 」 

 

15:45～16:00  質疑応答 

 

      

＊前田修司先生プロフィール＊   

平成 9 年、宮崎医科大学(現宮崎大学)医学部卒業。宮崎医科大学医学部附属病院、社会保険小

倉記念病院にて内科臨床研修後、宮崎県内で地域医療に従事。平成 20 年 9 月より現職。 

漢方は平成 11 年末頃から独学で診療開始。平成 13 年より木下恒雄先生(宮崎県東洋医学会会

長・木下内科医院副院長)、平成 16 年 4 月より 2 年間不妊漢方治療の権威である寺師睦宗先生

(元日本東洋医学会会長、日本漢方振興会理事長、銀座玄和堂診療所院長)に師事。 

日本東洋医学会専門医、日本旅行医学会認定医、日本医師会認定産業医。 

 

 

 

主催：クラシエ薬品株式会社 

  

 


